
 
Ayuntamiento de Canillas de Albaida

               
Resolución de Alcaldía
Expte: 339/2020

Asunto: SUSPENSIÓN ROMERÍA SAN JUAN

En relación a la festividad de San Juan, el próximo día 24 de 
junio  de  2020,  y  dada  la  situación  actual  de  excepcionalidad 
provocada  por  la  pandemia  del  Coronavirus  (COVID-19),  y  con  la 
premisa de la preservación de la calidad de vida,  entorno social  y 
salud de los vecinos y vecinas de Canillas de Albaida.

Y en virtud de lo establecido en el Real Decreto 463/2020 de 14 
de marzo, y sucesivos, que establecen el Estado de Alarma en España 
y sus prorrogas, y siguiendo las directrices de la Junta de Andalucía y 
otros acuerdos adoptados por entes Municipales y Supramunicipales, 
Consorcio  Sierra  Tejeda  y  Almijara  y  Mancomunidad  de  Municipio 
Costa del Sol Oriental-Axarquía.

RESUELVO:

PRIMERO: La SUSPENSIÓN de la Romería de San Juan 2020, y 
todos los actos socio-culturales en relación a dicha festividad.

SEGUNDO: Dar traslado del presente acuerdo a la ciudadanía y 
al pleno en la próxima sesión plenaria. 

Lo manda y firma ALCALDE, en Canillas de Albaida, a la fecha 
de la firma del documento.

   ALCALDE, 
Fdo.: JORGE MARTÍN PÉREZ.

Ayuntamiento de Canillas de Albaida
Plaza de Nuestra Señora del Rosario, nº 10, Canillas de Albaida. 29755 Málaga. Tfno. 952 553 006. Fax: 952 553 100

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
SM

L3
36

R
PL

J5
YJ

P3
M

D
M

M
KE

9N
2 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//c

an
illa

sd
ea

lb
ai

da
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

1 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Canillas de Albaida
	2020-06-04T14:18:20+0200
	Canillas de Albaida
	MARTIN PEREZ JORGE - 77467164J
	Lo acepto




